
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 

(Минобрнауки России) 
 

 

ПРИКАЗ 
07.10.2015 г.                                        № 1115 

 

О создании федеральных учебно-методических объединений в системе среднего 

профессионального образования 

  

        

В соответствии с Типовым положением об учебно-методических объединениях в системе 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 726 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 7 августа 2015 г., регистрационный N 

38410),  п р и к а з ы в а ю :  

        

1. Создать федеральные учебно-методические объединения в системе среднего 

профессионального образования по укрупненным группам профессий, специальностей 

(далее - учебно-методические объединения), относящимся к следующим областям 

образования: 

 

 «Математические и естественные науки» (приложение N 1);  

        

«Инженерное дело, технологии и технические науки» (приложение N 2);  

        

«Здравоохранение и медицинские науки» (приложение N 3);  

        

«Сельское хозяйство и сельскохозяйственные науки» (приложение N 4);  

        

«Науки об обществе» (приложение N 5);  

       

 «Образование и педагогические науки» (приложение N 6);  

        

«Гуманитарные науки» (приложение N 7);  

        

http://suz.informio.ru/?id=10186
http://suz.informio.ru/?id=10186


«Искусство и культура» (приложение N 8);  

        

«Оборона и безопасность государства. Военные науки» (приложение N 9).  

        

2. Координационному совету по среднему профессиональному образованию в месячный 

срок с момента издания настоящего приказа внести в Минобрнауки России предложения 

по кандидатурам председателей учебно-методических объединений.  

        

3. Департаменту государственной политики в сфере подготовки рабочих кадров и ДПО 

(Золотаревой Н.М.) на основании предложений, поступивших от Координационного 

совета по среднему профессиональному образованию, подготовить проект приказа об 

определении председателей учебно-методических объединений и представить его на 

подпись руководству Министерства.  

        

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 

Климова А.А.  

 

Министр 

Д.В. Ливанов 

Оригинал документа 

  

/files/directory/documents/2015/10/ser1115.pdf

